

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 1 1 日に契約した R 8 横環南栄 I C ・ J C T 本線第 4 橋他床版工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心 2 - 1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 橋本 雅道

受注者 住所 神奈川県横浜市中区尾上町一丁目 6 番地

氏名 若築建設株式会社 横浜支店支店長 田村 康幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		650,746,593	
床版工						
		式	1		280,963,300	
RC床版工						
【上り線】		式	1		155,913,664	
鉄筋	SD345 D16～D25					
		t	326.11	230,309	75,106,067	
排水桝	排水桝A					
		箇所	17	96,034	1,632,578	
コンクリート	各種 24-12-25(20)(普通)+膨張性 混和剤(乾燥収縮低減)					
		m3	1,016	36,951	37,542,216	
型枠	一般型枠					
(1)		式	1		30,148,400	
型枠	撤去しない埋設型枠					
(2)		式	1		4,105,890	
桁上小運搬						
		式	1		7,378,513	
RC床版工						
【下り線】		式	1		125,049,636	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	264.67	230,309	60,955,883	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)+膨張性混和 剤(乾燥収縮低減)					
		m3	846	35,152	29,738,592	
型枠	一般型枠					
(1)		式	1		24,511,960	
型枠	撤去しない埋設型枠					
(2)		式	1		3,746,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
桁上小運搬		式	1		6,096,951	
橋梁付属物工		式	1		215,175,704	
伸縮装置工						
【上り線】		式	1		34,417,652	
鋼・コゝム製伸縮装置						
【PUD22】		m	9.7	1,123,199	10,895,030	
鋼・コゝム製伸縮装置						
【AUD2】		m	16	644,397	10,310,352	
鋼・コゝム製伸縮装置						
【BP3-B部】		m	6.9	931,698	6,428,716	
鋼・コゝム製伸縮装置						
【BP3-F部】		m	7.3	929,254	6,783,554	
伸縮装置工						
【下り線】		式	1		51,618,874	
鋼・コゝム製伸縮装置						
【PUD22】		m	9.6	1,124,177	10,792,099	
鋼・コゝム製伸縮装置						
【AUD2】		m	16	644,397	10,310,352	
鋼・コゝム製伸縮装置						
【CP13】		m	12.3	2,481,010	30,516,423	
排水装置工						
【上り線】		式	1		753,012	
橋面排水						
		箇所	1	60,617	60,617	
排水管	鋼管					
【下部工】		m	25	23,959	598,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートアンカーボルト設置						
		本	54	1,730	93,420	
排水装置工						
【下り線】		式	1		20,752,019	
橋面排水						
		箇所	2	61,614	123,228	
鋼製排水溝						
		m	271	76,121	20,628,791	
橋梁用防護柵工						
【上り線】		式	1		1,215,258	
遮音壁アンカー	H=2m 支柱間隔4m					
(1)		箇所	19	8,360	158,840	
遮音壁アンカー	H=3m 支柱間隔2m					
(2)		箇所	111	8,526	946,386	
遮音壁アンカー	H=3m 支柱間隔2m 門型標識柱受台部					
(3)		箇所	2	55,016	110,032	
橋梁用防護柵工						
【下り線】		式	1		474,282	
遮音壁アンカー	H=2m 支柱間隔4m					
(1)		箇所	43	8,124	349,332	
遮音壁アンカー	H=3m 支柱間隔2m					
(2)		箇所	14	8,925	124,950	
橋梁用高欄工						
【上り線】		式	1		30,701,325	
鉄筋	SD345 D16～25					
(1)		t	1.76	236,566	416,356	
鉄筋	SD345 D13					
(2)		t	26.66	265,599	7,080,869	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (3)	SD345 D16 ɁɁɁɁ樹脂鉄筋	t	0.15	326,500	48,975	
鉄筋 (4)	SD345 D13 ɁɁɁɁ樹脂鉄筋	t	1.67	360,421	601,903	
ｺﾝｸﾘｰﾄ (1)	30-12-25 (20) 高炉 W/C55%以下	m3	205	33,246	6,815,430	
ｺﾝｸﾘｰﾄ (2)	24-12-25 (20) (高炉)	m3	2	31,388	62,776	
型枠	一般型枠	式	1		13,527,160	
ｼｰﾙ材	Vｶｯﾄ部	m	232	9,258	2,147,856	
橋梁用高欄工 【下り線】		式	1		27,784,577	
鉄筋 (1)	SD345 D16～25	t	1.53	236,566	361,945	
鉄筋 (2)	SD345 D13	t	24.71	265,599	6,562,951	
鉄筋 (3)	SD345 D16 ɁɁɁɁ樹脂鉄筋	t	0.11	326,500	35,915	
鉄筋 (4)	SD345 D13 ɁɁɁɁ樹脂鉄筋	t	1.75	360,421	630,736	
ｺﾝｸﾘｰﾄ (1)	30-12-25 (20) 高炉 W/C55%以下	m3	173	33,246	5,751,558	
ｺﾝｸﾘｰﾄ (2)	24-12-25 (20) (高炉)	m3	4	31,388	125,552	
型枠	一般型枠	式	1		12,327,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シール材	Vカット部					
		m	215	9,250	1,988,750	
大型標識工		式	1		450,060	
門型支柱アンカーボルト		箇所	4	112,515	450,060	
剥落防止工		式	1		29,411,370	
剥落防止	砂付アラミド三軸メッシュシート					
【上り線】		m2	1,510	10,107	15,261,570	
剥落防止	砂付アラミド三軸メッシュシート					
【下り線】		m2	1,400	10,107	14,149,800	
表面保護工		式	1		4,230,900	
桁端防水	一般劣化対策					
【上り線】		m2	140	15,670	2,193,800	
桁端防水	一般劣化対策					
【下り線】		m2	130	15,670	2,037,100	
配管・配線工						
【上り線】		式	1		4,663,224	
屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 70mm					
(1)		m	226	4,503	1,017,678	
屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 54mm					
(2)		m	775	3,730	2,890,750	
屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 42mm					
(3)		m	213	3,516	748,908	
屋外配管	厚鋼電線管 G 径 36mm					
(4)		m	1	5,888	5,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
【下り線】		式	1		2,236,610	
屋外配管 (1)	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 54mm	m	421	3,730	1,570,330	
屋外配管 (2)	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 42mm	m	180	3,516	632,880	
屋外配管 (3)	耐衝撃性硬質ビニル電線管 HIVE 径 28mm	m	8	1,967	15,736	
屋外配管 (4)	厚鋼電線管 G 径 36mm	m	3	5,888	17,664	
プルボックス設置工						
【上り線】		式	1		2,721,888	
プルボックス設置 (1)	P. BOX-C 450×340×200	個	2	70,099	140,198	
プルボックス設置 (2)	P. BOX-E 400×250×150	個	5	54,507	272,535	
プルボックス設置 (3)	P. BOX-HH-TB1 500×212×182	個	10	140,180	1,401,800	
プルボックス設置 (4)	P. BOX-HH-F4 1000×350×185/220	個	2	385,152	770,304	
プルボックス設置 (5)	P. BOX-HH-TH2 500×211×170	個	1	137,051	137,051	
プルボックス設置工						
【下り線】		式	1		2,684,967	
プルボックス設置 (1)	P. BOX-C 450×340×200	個	3	70,099	210,297	
プルボックス設置 (2)	P. BOX-E 400×250×150	個	2	54,507	109,014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブルボックス設置 (3)	P. BOX-HH-TB1 500×212×182	個	10	140,180	1,401,800	
ブルボックス設置 (4)	P. BOX-HH-TB3 1000×375×208	個	4	240,964	963,856	
検査路工		式	1		1,059,686	
検査路		m	41	25,846	1,059,686	
鋼橋足場等設置工		式	1		77,645,174	
橋梁足場工 【上り線】		式	1		34,666,170	
床版足場	プレートカッター・ボックスカッター	m2	3,220	8,328	26,816,160	
床版足場 【夜間】	プレートカッター・ボックスカッター	m2	870	9,023	7,850,010	
橋梁足場工 【下り線】		式	1		29,940,800	
床版足場	プレートカッター・ボックスカッター	m2	2,560	8,531	21,839,360	
床版足場 【夜間】	プレートカッター・ボックスカッター	m2	870	9,312	8,101,440	
橋梁防護工 【上り線】		式	1		4,109,880	
板張防護 【夜間】		m2	870	3,370	2,931,900	
シート張防護 【夜間】		m2	870	1,354	1,177,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁防護工						
【下り線】		式	1		4,281,270	
板張防護						
【夜間】		m2	870	3,508	3,051,960	
シート張防護						
【夜間】		m2	870	1,413	1,229,310	
昇降用設備工						
		式	1		4,647,054	
登り栈橋						
		箇所	6	774,509	4,647,054	
仮設工						
		式	1		76,962,415	
工事用道路工						
		式	1		25,873,646	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去					
(1)		m2	5,314	4,649	24,704,786	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 撤去					
(2)		m2	242	4,830	1,168,860	
作業ヤード整備工						
		式	1		810,710	
床掘り	土砂					
		式	1		57,794	
埋戻し	土砂					
		式	1		258,500	
土のう	製作・設置 丸形 110×110 2t用 (3年型)					
(1)		式	1		438,048	
土のう	撤去 丸形 110×110 2t用 (3年型)					
(2)		式	1		56,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視距養生工						
		式	1		24,667,810	
板張防護撤去						
【夜間】上り線		m2	1,010	20,411	20,615,110	
板張防護撤去						
【夜間】下り線		m2	190	21,330	4,052,700	
支承保全工						
【上り線】		式	1		7,161,498	
テーパーライナー取替						
		式	1		4,073,432	
テーパーライナー撤去						
		式	1		3,088,066	
支承保全工						
【下り線】		式	1		7,174,206	
テーパーライナー取替						
		式	1		4,086,140	
テーパーライナー撤去						
		式	1		3,088,066	
交通管理工						
		式	1		11,274,545	
交通誘導警備員						
		式	1		10,407,258	
交通誘導警備員						
【夜間】		式	1		867,287	
直接工事費						
		式	1		650,746,593	
共通仮設費						
		式	1		60,509,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		12,257,585	
運搬費						
		式	1		5,512,522	
仮設材運搬費						
		式	1		5,512,522	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		6,745,063	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		48,251,645	
純工事費						
		式	1		711,255,823	
現場管理費						
		式	1		179,613,230	
工事原価						
		式	1		890,869,053	
一般管理費等						
		式	1		119,130,947	
工事価格						
		式	1		1,010,000,000	
消費税相当額						
		式	1		101,000,000	
工事費計						
		式	1		1,111,000,000	